[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2016 № 3500
О проведении городского
конкурса в 2016 году

В целях организации проведения городского конкурса, руководствуясь ст. 57 Устава муниципального образования  город Рубцовск Алтайского края, распоряжением Администрации города Рубцовска от 31.08.2015 № 648л,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить городской конкурс  в 2016 году по благоустройству и оформлению прилегающей территории среди предприятий, индивидуальных жилых домов, объектов торговли, управляющих компаний города Рубцовска, независимо от организационно- правовой формы собственности.

2. Утвердить Положение о порядке проведения городского конкурса в 2016 году (приложение).

3. Утвердить комиссию для подведения итогов городского конкурса  в 2016 году в следующем составе:

Д.З. Фельдман - первый заместитель Главы Администрации города
Рубцовска;

Обухович О.Г. – заместитель  Главы Администрации города Рубцовска;

Гусева О.И. – начальник управления Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному, дорожному хозяйству и благоустройству;

Зорина М.А. – начальник МКУ «Управление культуры, спорта и
молодежной политики» г.Рубцовска;

Мещерякова Н.А. – начальник пресс-службы Администрации города Рубцовска;

4.  Итоги подводятся среди:

- предприятий, учреждений, ТОСов, ТСЖ, объектов торговли,
управляющих компаний города Рубцовска (по одному первому, одному
второму и одному третьему месту);

-   муниципальных бюджетных образовательных учреждений, учреждений здравоохранения, культуры, ВУЗов, учреждений профессионального
образования города Рубцовска (по одному первому, одному второму и
одному третьему месту);

- собственников частных домовладений города Рубцовска (по одному
первому, одному второму и одному третьему месту).

5. Комиссии для подведения итогов городского конкурса определить призеров конкурса.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края.

7. Пресс-службе Администрации города Рубцовска (Мещерякова Н.А.) дать информацию в средствах массовой информации о проведении
городского конкурса в 2016 году и его итогах.

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя Главы Администрации города Рубцовска Обуховича О.Г.

Первый заместитель Главы

Администрации города Рубцовска                                                 Д.З. Фельдман

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края

 от 15.08.2016 № 3500
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке проведения городского конкурса в 2016 году

Городской конкурс в 2016 году проводит управление Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному, дорожному хозяйству и
благоустройству в августе 2016 года среди предприятий, учреждений,
ТОСов, ТСЖ, МБОУ, собственников частных домовладений, объектов
торговли, управляющих компаний города Рубцовска независимо от форм
собственности.

Цель проведения конкурса - повышение эстетической выразительности фасадов, входных групп и интерьеров объектов, обустройство прилегающих территорий, создание праздничного облика города Рубцовска и
совершенствование рекламно-оформительской деятельности с
использованием современных средств с применением декоративных
элементов, благоустройство и художественного оформления города
Рубцовска.

1. Условия проведения конкурса:

В срок до 31 августа 2016 года в пресс-службу Администрации города
Рубцовска по адресу г. Рубцовск, пр. Ленина, 130, кабинет №  10 подаются заявки согласно приложению к настоящему Положению. К заявке
прилагаются документы, подтверждающие полномочия руководителя.

2. Сроки и место проведения городского конкурса  в 2016 году:

на основании заявок 1 сентября 2016 года комиссия выезжает на место;

осматривает оформленные территории предприятий, учреждений, ТОСов, ТСЖ, МБОУ, частных домовладений, объектов торговли, управляющих
компаний города Рубцовска, независимо от организационно-правовой формы собственности.

3. Номинации:

- индивидуальный жилой дом;

- двор многоквартирного жилого дома;
- наибольшее количество домов, находящихся в управлении управляющей организации, участвующей в номинации;
- предприятия, организации.
4. Заседание комиссии состоится 2 сентября 2016 года. Заседание
комиссии проводится, если на нем присутствует более половины членов
комиссии. Решение комиссии оформляется протоколом, который
представляется первому заместителю Главы  Администрации города
Рубцовска для принятия постановления Администрации города Рубцовска о результатах городского конкурса.
5. Церемония награждения состоится 10 сентября 2016 года в 12 час.00 мин. на площади им. В.И. Ленина.

И.о. начальника отдела по организации

управления и работе с обращениями                                              Е.А. Ламанова

Приложение

к Положению о порядке

проведения городского
конкурса в 2016 году

Заявление

на участие в городском конкурсе

Прошу рассмотреть заявку для участия в городском конкурсе

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(наименование предприятия, учреждения, организации, Ф.И.О. гражданина)

Территория расположена по адресу: г. Рубцовск, __________________________________________________________________
Приложение:_______________________________________________________

(документы, подтверждающие полномочия руководителя, личность
 гражданина)

________________________________

(подпись, дата)